【報道関係者各位】

                                 2008年12月26日

株式会社 Ｇｅｎｔｅｒｐｒｉｓｅ

プレイステーション 2版「ヒャッコ よろずや事件簿！」

発売日変更のお知せ

原作コミック未登場キャラクターが先行してゲームに登場！！

秋葉原駅構内にて『「ヒャッコ」のポスターを探せ！』

キャンペーン開催！

弊社、2009年2月26日発売予定としておりました「ヒャッコ よろずや事件簿！」の発売日が2009

年4月9日発売予定に変更になりましたのでお知らせ致します。

記

変更前発売予定日：2009 年 2 月 26 日発売予定

変更後発売予定日：2009 年 4 月 9 日発売予定

【商品概要】

タ イ ト ル ：ヒャッコ よろずや事件簿！

対 応 機 種 ：プレイステーション 2

発 売 日 ：2009 年 4 月 9日発売予定

希望小売価格 ：通常版：6,980 円（税込：7,329 円）限定版：8,980 円（税込：9,429 円）

ジ ャ ン ル ：学園放浪アドベンチャー

C E R O ：審査予定

発 売 元 ：株式会社 5pb.

販 売 元 ：株式会社 Genterprise

プ レ イ 人 数 ：１人

著 作 権 表 記 ：(C)カトウハルアキ・フレックスコミックス／ヒャッコ製作委員会

(C)2009 5pb. Inc.

公 式 サ イ ト ：http://5pb.jp/games/hyakko

限定版同梱内容 ：1.「ヒャッコ よろずや事件簿!」オリジナル・サウンドトラック CD

※オープニングテーマ「幸せの形」ショートバージョン、エンディングテーマ「学園生活」虎子バージョ

ン（cv 折笠富美子）、四方小鳩（cv.山本彩乃）キャラクターソング ほか収録！

                 2.「ヒャッコ よろずや事件簿!」特製 CD キャリングケース

■四方 小鳩（しほう こばと） CV. 山本彩乃

■山本 綾乃プロフィール■

ゲームオリジナル 新キャラクター紹介

上園学園高等部２年 新聞部部長
・写真部に仲の良い友達がいる
・京極柳や古囃独楽と知り合い
・よく喋る（セリフ多い系のキャラ）
・あることないこと喋る
・よく政治的な用語とか、難しい言葉を使う
・頭は良いらしい
・３バカトリオ（獅々丸、柳、狐）とは別クラス

新聞部部長ということもあり、情報には敏感。
もちろん様々な学園の噂も知っており、彼女に聞
けば欲しい情報は大体そろうかも。
ただし、その信憑性には「？」がつく……という
評価も！？
虎子とはあまりウマが合わないようである。

生年月日：1986年4月12日

出 身 地：東京都

血 液 型：A型

サ イ ズ：T 157cm B80 W54 H81 F23.5cm

特 技：セリフ早覚え？

趣 味：ピアノ、ベース、バレエ、アニメ・ゲーム鑑賞

2002年、全国女子高生制服コレクションで『7up!baby‘s』に選出。

2003年には日テレジェニックにも選出。アイドル活動の後、映画、

ドラマ、舞台などでも活躍。アニメ・ゲームが３度のメシより大

好きという事もあり、好きが高じて2009年に声優デビュー！プレ

イステーション 2版「ヒャッコ よろずや事件簿！」に登場するゲ

ームオリジナル新キャラクターで声優デビュー。

アニメソング情報番組「アニソンステーション」(スカパー！)で

新人声優としてレポーターも担当。

山本綾乃オフィシャルblog：http://blog.livedoor.jp/ayano_y/

「ヒャッコ よろずや事件簿！」の主題歌は2作連続でオリコンTOP10入りを果たしたTHE ポッシボーが担

当！つんく♂プロデュースの歌姫軍団NICE GIRLプロジェクト！のちょい悪美少女6人組が歌います。

ヒップホップで泣きメロあり・ビートが効いててカッコイイ！そんな感動サウンドを可能にしたまさに「ポ

ッシビリティ」なサウンドです！

2009年1月12日（祝日・月）～25日（日）まで秋葉原駅構内にて「ヒャッコ よろずや事件簿！」

の駅貼りポスターを探し出そう！

秋葉原駅構内各所に貼られた全8種類のポスターを探し出し、各ポスターのQRコードを読み込ん

で、オリジナル携帯壁紙をゲットしよう！

※このポスターが目印！他７種類を探し出そう！

JR 秋葉原駅構内に虎子・龍姫・雀・歩巳が登場！

つんく♂プロデュースの「THE ポッシボー」が主題歌担当！

「幸せの形」Produced by つんく♂

プレイステーション 2 版『ヒャッコ よろずや事件簿！』主題歌

NTV 系『音楽戦士～MUSIC FIGHTER～』POWERPLAY

c/w「愛のエナジー」（東北経済産業局”Think energy”キャンペ

ーンソング

発売日：2009 年 1 月 7日（水）

【初回版】DVD 付 品番：QWCT-10026 価格：1,680 円（税込）

【通常版】    品番：QWCT-10027 価格：1,260 円（税込）

発売元：TNX 株式会社

販売元：株式会社ポニーキャニオン

■掲載日：2009 年 1 月 12 日(祝日・月)～25 日（日）の
2 週間限定

■場 所：JR 秋葉原駅構内(B1 サイズ全 8 種類)

株式会社5pb．・株式会社Genterpriseは株式会社ティー・ワイ・オーのグループ会社です。

※社名、ロゴマーク、商品名およびサービス名は商標または登録商標です。

【発売元 会社概要】

会社名         ： 株式会社5pb．

ゲーム事業部   ： 東京都目黒区上目黒2-9-35 中目黒GS第二ビル１F

代表取締役社長 ： 志倉千代丸

設立           ： 2005年4月

URL            ： http://www.5pb.jp/

【販売元 会社概要】

会社名     ： 株式会社Genterprise

本社所在地   ： 東京都目黒区三田1-7-13 3F

代表取締役社長 ： 米澤正弘

設立      ： 2008年1月

URL            ： http://www.genterprise.jp/

■本リリースに関する報道関係の皆様からのお問い合わせ先■

株式会社Genterprise

〒153-0062 東京都目黒区三田 1-7-13 3F  広報宣伝部 鈴木・須藤

TEL:03-5724-8891 E-mail: suzuki@genterprise.jp

             sudou@genterprise.jp

株式会社5pb.

 〒150-0033 東京都渋谷区猿楽町 28-11 NEST代官山 B1

プロダクト事業部 藤本

TEL：03-5457-3567 E-mail：fujimoto@5pb.jp

【ユーザー様からのお問い合わせ先】

株式会社5pb．ユーザーサポート

TEL:03-5724-7139 E-mail:support_fgm@5pb.jp